ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNi CIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 344/2023

-
Várzea Alegre - CE, 07 de Novembro de 2023

Ref: Solicita desobstrução do canal do Bairro Varjota.

llmo. Sr.
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário, seja enviado requerimento ao Senhor Elonmarcos Cândido

Correia, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE, solicitando que
f'

seja feita a desobstrução do canal que fica entre os bairros Varjota e Alto do

Tenente, tendo em vista que além da acumulação de esgoto durante o período

invernoso, as águas da chuva misturadas com esgoto adentram as residências

das Ruas ítalo Proto e Quintino Clementino Neto, causando inúmeros

transtornos à população.

Atenciosamente,

- · -- ..
~

'· -._ )J: 1 1 A ~ _'.
;( !)_ . e::> ç v

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE